và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh V theo lãi suất tại hợp đồng vay đã 

ký kết. 

Chị Đỗ Thị H và anh Nguyễn Văn H thỏa thuận thống nhất ngoài khoản nợ 

chung đối với Ngân hàng nêu trên thì vợ chồng không có khoản nợ chung nào 

khác. 

3. Về án phí:  

3.1. Nguyên đơn chị Đỗ Thị H tự nguyện chịu 150.000 đồng (Một trăm năm 

mươi nghìn đồng) án phí ly hôn sơ thẩm, nhưng được khấu trừ vào số tiền 300.000 

đồng (Ba trăm nghìn đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tiền tạm ứng án 

phí, lệ phí Tòa án số 0014605 ngày 09/11/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thị 

xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh, trả lại cho chị Đỗ Thị H số tiền 150.000 đồng (Một trăm 

năm mươi nghìn đồng); 

3.2. Bị đơn anh Nguyễn Văn H tự nguyện chịu 14.000.000 đồng (Mười bốn 

triệu đồng) án phí đối với nghĩa vụ trả nợ cho ngân hàng A và phải chịu 12.540.160 

đồng (Mười hai triệu năm trăm bốn mươi nghìn một trăm sáu mươi đồng) án phí 

đối với phần tài sản chung được nhận. Tổng số tiền án phí anh Nguyễn Văn H phải 

chịu là 26.540.160 đồng (Hai mươi sáu triệu năm trăm bốn mươi nghìn một trăm 

sáu mươi đồng). 

4. Về chi phí tố tụng:  

4.1. Nguyên đơn chị Đỗ Thị H tự nguyện chịu toàn bộ chi phí xem xét thẩm 

định tại chổ và định giá tài sản số tiền 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng), được 

khấu trừ vào số tiền chị Hiền đã nộp. Tiền chi phí xem xét thẩm định tại chổ và 

định giá tài sản chị Đỗ Thị H đã nộp đủ. 

4.2.  Bị đơn anh Nguyễn Văn H tự nguyện chịu toàn bộ chi phí giám định 

chữ ký, chữ viết thay cho ông Nguyễn Văn T số tiền 3.811.000 đồng (Ba triệu tám 

trăm mười một nghìn đồng), khấu trừ vào số tiền anh Hòa đã nộp. Tiền chi phí 

giám định anh Nguyễn Văn H đã nộp đủ. 

5. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

6. Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật, có đơn yêu cầu thi hành án của